
KRAJ11_tisk_151005.indd   3 14. 10. 15   16.24



KRAJ11_tisk_151005.indd   4 14. 10. 15   16.24



11Listopad 2015

RŮZNÉ RŮZNÉ

Zájezd pro seniory
Komise pro občanské záležitosti při Městském úřadu v Mi-
moni připravila dne 24.09.2015  zájezd pro seniory. V do-
poledních  hodinách  jsme  dorazili  do  soukromého  muzea 
manželů Pičmanových v Poniklé. Muzeum zobrazuje život 
v Poniklé a okolí zhruba před 100 lety. V současné době je 
v  expozici  cca  700  exponátů.  Část  věcí  je  rodinných,  ně-

které  exponáty  byly  zachráněny  před  „ohněm“,  řadu  věcí 
zakoupili, ale nejvíce předmětů obdrželi darem. 
Druhým  naším  zastavením  byla  exkurze  ve  firmě  Rautis, 
která navázala na více než stoletou tradici a vyrábí perlič-
kové ozdoby dodnes. Ve firmě se podařilo zachovat větši-
nu  původních  pracovních  postupů,  zachránit  staré  formy 
a předlohy. V současnosti mají přibližně 1 000 různých fo-

rem pro foukání perlí a přes 20 000 vzorů. Veškeré pracovní 
postupy jsou ruční práce. 
Naše  cesta  vedla  následně  do  města  Jilemnice.  Zde  nás 
přivítali v restauraci Šaldův statek. Po obědě jsme zavítali 
v  Jilemnici  do Krkonošského muzea,  které  bylo  založeno 
v  roce  1891  v  souvislosti  s  prvními  přípravami  na  Náro-
dopisnou  výstavu  českoslovanskou  v  Praze.  Rozhodující 
zásluhu  na  vybudování  muzea  náleží  někdejšímu  řediteli 
dívčích škol v Jilemnici Jáchymu Metelkovi (1853–1940). 
Již  v  roce  1929  vznikly  zárodky  tří  dnešních  expozičních 
bloků: historicko-etnografického,  lyžařského a galerijního, 
ale rozvinout je bylo možno až po přestěhování do zámku. 
Muzeum  se  tedy  ve  svém  sbírkotvorném programu  zamě-
řuje především na historii a národopis západních Krkonoš, 
počátky a vývoj českého lyžování, v galerijní oblasti přede-

vším na dílo Františka Kavána (1866–1941). Od roku 1979 
je muzeum součástí Krkonošského muzea při Správě Krko-
nošského národního parku.

Zájezd se vydařil, počasí přálo, a tak senioři prožili pěkný den. 

Mgr. V. Böhmová
     Tajemnice komise

Sousedská návštěva
Nedávný  celodenní  a  jistě  velice  potřebný déšť  trošku  zkom-
plikoval návštěvu polských dětí z partnerského města Zlotoryja 
v ZŠ Mírová. Autobus s polskými deváťáky a jejich učiteli dora-
zil do Mimoně 8. října dopoledne. 
Kvůli dešti sešlo z plánované procházky po okolí našeho měs-
ta a většina programu se odehrála v budově školy. Polské děti 
se s našimi deváťáky utkaly v řadě netradičních soutěží, a aby 
přece jen viděly alespoň něco z Mimoně, vydaly se do muzea 
na výstavu Jiřího Suchého.
Návštěva se i přes nepřízeň počasí vydařila a naši žáci se už těší 
na jaro, kdy jim návštěvu oplatí.

Za ZŠ a MŠ Mírová
M. Perutková



1212

RŮZNÉ

Vítání občánků
Vítání  nových  občánků  proběhlo  v  sobotu  26.  září  2015  
v 9 hodin a v 10 hodin v obřadní síni Městského úřadu v Mi-
moni.  Přítomným  rodičům  gratulovala  spolu  s  Komisí  pro 
občanské záležitosti zastupitelka města MUDr. Eva Frýdová, 
která  popřála  jim  a  jejich  dětem  pevné  zdraví,  hodně  štěstí 
a mnoho radosti.   
Mezi nové občánky města byli přivítáni:
Lukáš Běhal 
Jonáš Macur
Daniel Jon         
Matyáš Svoboda
David Košťál
Ondřej Nosák
Zoe Krejbichová
Nella Michálková
Štěpánka Komínková
David Duherić
Emma Lamberská
Matyáš Vítů
Miroslav Otáhal
V slavnostním programu vystoupily s pásmem básniček a pís-

niček děti ze Základní školy a Mateřské školy Mírová, z ma-
teřské školy Letná, pod vedením paní učitelky Petry Hudíkové 
a Marie Šilarové.   

Po podpisu pamětní knihy si maminky odnesly kytičku a pro 
děti byl již tradičně připraven pamětní list a drobné dárky. 
Velké poděkování patří  paní Kateřině René Dleskové za po-
řízení  fotografií z proběhlé akce, které si následně měly ma-
minky možnost vyzvednout prostřednictvím zásilkové služby 
Úschovna.cz 

Mgr. V. Böhmová
Matrikářka

Taneční odpoledne pro seniory
Komise pro občanské záležitosti při Městském úřadu Mimoň 
pořádala tradiční taneční odpoledne pro seniory dne 14.10.2015 
od 15:00 do 18:00 hod. v Domě kultury Ralsko. K poslechu 
a tanci hrála skupina Vivasong Víti Vávry. Taneční odpoledne 
pořádaná Komisí pro občanské záležitosti při Městském úřadu 
v Mimoni se konají na jaře a na podzim a vstup na tato taneční 
odpoledne jsou zdarma. 

Na tanečních odpoledních se nehraje jen klasika v podání de-
chovky, ale naši nejen senioři s přehledem zvládali např. i Dis-
co, Rock and Roll. Do tance se všichni obuli opravdu s velkým 
elánem a chutí. 

Bylo to příjemné odpoledne strávené ve společnosti lidí, kte-
ří  se umějí pobavit. O  to více nás  těší pravidelná přítomnost 
tanečníků z okolních měst, kteří za zábavou do našeho města 
přijíždí.  

Mgr. V. Böhmová 
     Tajemnice komise

Říjen 2015



13Listopad 2015

RŮZNÉ RŮZNÉ

Zubní pohotovostní služba opět funguje 
v Libereckém kraji i ve večerních  
hodinách
Rada Libereckého  kraje  rozhodla  na  svém  zasedání  dne  8.  9. 
o  nejvhodnější  nabídce,  kterou  odbor  zdravotnictví  obdržel 
v rámci výzvy na rozšíření pohotovostní služby v oboru zubní 
lékařství na území Libereckého kraje. Liberecký kraj dne 19. 6. 
2015 zveřejnil na profilu zadavatele veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Rozšíření pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 
na území Libereckého kraje“. Kraj obdržel jednu nabídku. Jedi-
ným hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena, samo-
zřejmě při nutném splnění odborné kvalifikace lékaře a sestry.
Od 1. října 2015 je pohotovostní služba zubních lékařů 
v Libereckém kraji doplněna o provoz ve večerních hodi-
nách (18:00 – 22:00), a to v sobotu, v neděli a ve svátky. 
Ordinace Liberecká dentální s.r.o., jež bude tuto službu 
poskytovat, se nachází na adrese: Soukenné nám. 1/121, 
budova Dunaj – 4. patro, 460 01 Liberec 1.
„Přestože je zajištění pohotovostní služby ve večerních hodi-
nách složité a neodpovídá vždy potřebám akutních zákroků, je 
potřebné tuto službu pro občany Libereckého kraje mít, aby 
nemuseli v případě náhlé změny zdravotního stavu nebo zhor-
šení průběhu zubního onemocnění cestovat do Prahy. Stejně 
tak mohou tuto ordinaci navštívit i pacienti, kteří plánovaně 
či náhodně navštíví náš kraj a přepadne je problém s bolestmi 
zubů,“ uvedl radní pro zdravotnictví Petr Tulpa.
I nadále bude  fungovat zavedený systém služeb zubní poho-
tovosti. To  znamená  o  víkendech  a  svátcích  v  době  od  8:00 
do 12:00 hodin slouží lékaři v Krajské nemocnici Liberec, a.s. 
Na Semilsku a Českolipsku pak pohotovost zajišťují jednotliví 
zubní lékaři ve vlastních ordinacích .
Podrobný  rozpis  služeb  je  zveřejněn  na:  http://zdravotnictvi.
kraj-lbc.cz/page830/pohotovostni-sluzby-v-oboru-zubni-lekarstvi

Daníčková Blanka
blanka.danickova@kraj-lbc.cz

485226302 / 732765215

Rozpis stomatologické pohotovostní 
služby na českolipském okrese

Soboty, neděle, svátky od 8:00 do 12:00 hodin
sobota   7.11. MUDr. Pavel Klíma
Smetanova 372, Nový Bor, tel. 487 722 591
neděle  8.11. MUDr. Jana Vejvodová
Prokopa Holého 149, Česká Lípa, tel. 487 524 577
sobota  14.11. MUDr. Jiří Kraus
Malá 1167/22, Česká Lípa, tel. 487 834 603
neděle  15.11. MUDr. Pavla Antošová
Bendlova 2236, Česká Lípa, tel. 487 832 131
úterý  17.11. MUDr. Ilona Tulisová
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem, tel. 487 851 360
sobota  21.11. MUDr. Ladislav Záruba
Jižní 1903, Česká Lípa, tel. 487 871 429
neděle  22.11. MUDr. Ivana Hanzáková     
Bendlova 2236, Česká Lípa, tel. 487 831 763
sobota  28.11. MUDr. Eva Frýdová
Hvězdovská 178, Mimoň, tel. 487 862 176
neděle  29.11. A plus zdravotnické služby s.r.o., 
MUDr. Přemysl Černý
Osvobození 446, Kamenický Šenov, tel. 487 767 614

Přes 3000 zdravotně postižených 
v LK nezažádalo o výměnu průkazu
Mezi klienty zařízení, která poskytují v Libereckém kraji sociální 
služby, patří také držitelé dočasných průkazů osoby se zdravotním 
postižením  (OZP)  a  průkazů mimořádných  výhod.  Tyto  druhy 
průkazů si jejich držitelé musí vyměnit do konce prosince 2015. 
Lidé si musí své průkazy vyměnit do konce letošního roku. Pokud 
si je nevymění, přijdou o výhody a benefity, které jim vlastnictví 
průkazu nabízí, a to hned od 1. ledna příštího roku. A v mnoha 
případech by jim absence průkazu významným způsobem mohla 
zkomplikovat život. Mezi výhody držitelů průkazů patří totiž na-
příklad nárok na používání vyhrazených míst k sezení v doprav-
ních prostředcích, přednost při vyřizování záležitostí na úřadech, 
možnost parkování vozů na vyhrazených místech, bezplatná do-
prava vodícího psa nebo bezplatné či zlevněné cestování veřejný-
mi prostředky.
Ředitelka Úřadu práce Liberec, který výměny průkazů  také za-
jišťuje, Kateřina Sadílková uvedla přesná čísla: „V Libereckém 
kraji bylo v měsíci lednu 2015 odesláno 13 700 výzev k proká-
zání  nároku na průkaz  zdravotně postiženého. K dnešnímu dni 
bylo předáno 9 696 průkazů, přičemž jsou v tomto počtu zahrnuty 
i nově přiznané průkazy v roce 2015 a vyměněné dočasné průkazy 
vydané v roce 2014. Doposud požádalo o výměnu 10 505 žadate-
lů. Naše klienty upozorňujeme, aby nenechávali vše na poslední 
chvíli a vyhnuli se tak zbytečnému čekání ve frontách na konci 
roku,“ upřesňuje ředitelka.
Pro účely vydání nového průkaz u OZP je třeba dojít na místně 
příslušnou pobočku Úřadu práce ČR a doložit aktuální fotogra-
fii, která odpovídá formátu podobizny určené na občanský prů-
kaz (rozměr 35 mm × 45 mm). Stejně jako při každých úředních 
jednáních musí držitel průkazu také prokázat svou totožnost ob-
čanským průkazem. Lidé, kterým ÚP ČR přiznal průkaz OZP 
po 1. 1. 2014, nemusí vyplňovat žádnou žádost. Stačí, aby pouze 
doložili  úřadu  fotografii  a  podepsali  příslušný  formulář,  který 
dostanou na přepážce.

Zdroj: www.i-noviny.cz

Výlet za hranice všedních dnů    
V říjnu organizovaly Sociální služby města Mimoň jednodenní 
výlet do Německa pro klienty z Domova pro seniory. Navštívili 
jsme Motýlí dům v Jonsdorfu, kde senioři měli možnost shléd-
nout vývoj motýla a prohlédnout si ho v těsné blízkosti. Senioři 
byli unešení z motýlů, kteří poletovali všude kolem nás a také 
i z malých křepelek, které mezi námi pobíhaly. Bylo to velice 
příjemné odpoledne a těšíme se, že na jaře výlet zopakujeme.

Bc. Veronika Palusková, Domov pro seniory Mimoň

13



14 Listopad 20151414

RŮZNÉ

První měsíc na Gymnáziu Mimoň
Na mimoňské  gymnázium  každý  rok  nastoupí  noví  primáni.  Já 
jsem jednou z nich, stejně vykulená jako ti minulí, podobně na tom 
budou i ti budoucí. Mám psát o prvním měsíci ve škole. Jak, když 
všechno proběhlo tak rychle? Každý rok primánů začíná obavou, 
jestli najdou svoji třídu a adaptačním kurzem. Tento kurz mi moc 
pomohl, abych se zbavila stresu a mohla rychleji poznat nové přá-
tele a spolužáky. Podle mě dopadl na výbornou, protože  jsme si 
po jeho skončení všichni říkali jmény, a ne „hej ty, počkej”. 
První a druhý den ve škole byl takový zvláštní. Všichni nás pořád 
tak divně okukovali, připadala jsem si jako ve vitríně… Naštěstí je 
to po pár dnech přestalo bavit, alespoň v to doufám.
Jídelnu mohu srovnávat pouze s tou ve Stráži pod Ralskem. Jsem 
tady pouze měsíc, ale některá jídla už pobavila mé chuťové buňky, 
což se o té strážské říct nedalo. Zato kantýna je moje „last aid”.  
Na základní škole to bylo lehké, a proto jsem se nemusela učit, až 
na drobné výjimky, ale tady si občas musím něco procvičit a zopa-
kovat. Nejvíc mě baví biologie, hned po češtině.                 
Už teď mohu říci, že jsem tady velmi spokojená, a doufám, že to 
tak i zůstane.

Barbora Dusilová, prima

Exkurze v Kutné Hoře
Dne 29. 9.  třídy sekunda a tercie navštívily mezi turisty vel-
mi oblíbené město, Kutnou Horu. Nejprve jsme šli do muzea 
stříbra  a  na  prohlídku  stříbrných dolů. Zajímavostí  v muzeu 
byly žebříky, po kterých horníci v dolech lezli z patra do patra. 
Měřily asi jen 40 cm na šířku, aby se do spojujících chodeb ve-
šly. Pozoruhodný byl také obraz, na kterém byl zachycen život 
v Kutné Hoře – od nejtěžšího života horníků až po ten nejleh-
čí – život radních. Před vstupem do dolu jsme dostali helmy 
s baterkami a plášť. Překvapilo nás, jaká je v dolech průzračná 
voda, a vyzkoušeli jsme si, při jaké intenzitě světla horníci pra-
covali a jak to vypadalo, když vánek horníkovi sfoukl svíčku.
Po prohlídce dolu jsme šli do chrámu svaté Barbory, který je 
druhým nejvýznamnějším chrámem v ČR. Chrám byl posta-
ven v pozdní gotice, takže je velmi zdobený a krásný i zvenčí. 
Pozoruhodné byly chrliče a opěrné sloupy. Uvnitř chrámu se 
mi nejvíce líbily varhany, protože jsme si je mohli prohlédnout 
ze všech  stran,  a krásné byly  také  zpovědnice, které  fungují 
ještě dnes. Výlet se nám líbil a byl velmi zajímavý.

M. Perutková, tercie Gymnázia Mimoň

Kurzy MS Excel pro veřejnost
Od listopadu 2015 Gymnázium Mimoň kurz výuky MS Excel pro veřejnost. Kurz je určen pro začátečníky a mírně pokročilé a naučí 
Vás používat všechny běžné funkce tohoto programu. Kurz bude organizován ve čtvrtek cca od 16:00 po 2 hodinách, v rozsahu 12 
hodin za celkovou cenu 900 Kč na účastníka.
Pokud máte o kurz zájem, kontaktujte nás během měsíce října na mail gm@gymi.cz   nebo telefonicky: 487 862 883, 725 820 472.   

Mgr. Jaroslav Rež

     Halloween je za námi, blíží se první adventní neděle a s ní (viz tajenku). 

 POUZE 
(SLOV.) 

2. DÍL 
TAJENKY 

ABRAHÁM 
(DOM.) 

POMŮCKA: 
AYT 

SPZ   R . 
SOBOTY 

CHEM . ZN. 
ASTATU 

PATŘÍCÍ 
BAAROVI 

POMŮCKA: 
EEL IDUŠKY MOUČKA 

Z  KURKUMY 
INIC. HER . 
STAŠOVÉ 

POMŮCKA: 
VAI 

ZLODĚJ 
AUT 

1. DÍL 
TAJENKY 

KÓD  LET. 
ANTALYA 

ZNAČKA 
LEPENKY    

OTROK 
   NÁZEV 

HLÁSKY   X    

STAROVĚKÉ 
MĚSTO    ŘÍMSKÁ 

TROJKA PEVNĚ 

ZÁVODNÍK 
NA   BOBECH        

PŘÍSTUPY 
       DOWN.  DEPL . 

VALVE 

JADRAN      
ADINKA 

    
VETNOUT 

    
NESPAT VOLÁNÍ  NA 

HOUSATA 

 

ŘECKÉ 
SÍDLO    

STŘEDOČES. 
HORY     

MENŠÍ 
DOBYTEK     DIG. AUDIO 

TAPE POKOLENÍ NADŠENÍ ZOLŮV 
ROMÁN 

OZDOBA 
OBRAZU    

EDÍKŮV 
    

SYSTEMAT. 
JEDNOTKA       

CHŘESTĚNÍ ZÁRMUTEK 

OSOBNÍ 
ZÁJMENO   

CHLÉV 
    

POLÍČKY 
(NÁŘ.)     

PŘEDLOŽKA 
  

PLÁSTEV SPZ 
PRAHY 

ASIJSKÝ 
STÁT 

POPŘÁT       

STARO  - 
ŘEKOVÉ     

BUŠIT 
   

ADČIN KORÁLOVÝ 
OSTROV 

 

JEDEN 
Z  KLUBU     

ČESKÝ 
PROZAIK     

AUTORSKÝ 
ARCH   ŘEKA 

V  USA 
SPZ 

SEMIL UM 
(ZAST.) MTATA DRUH 

PAPOUŠKA 

JIRÁSKŮV 
ROMÁN     

MATNĚ 
    

ADRESA 
(ZAST.)      INIC. DISK . 

BUGÁRA 
SPZ 

TŘEBÍČE 

UMÍSŤO  - 
VATI        3. DÍL 

TAJENKY        

ÚŘAD 
(ZAST.)    VOJENSKÉ 

TROUBENÍ    POPĚVEK        

     

Halloween je za námi, blíží se první adventní neděle a ( viz tajenka).



15Listopad 2015

RŮZNÉ

II. hobby vozatajské závody 
(17.10.2015)
V letošním roce jsme pro Vás uspořádali hned 4 závody. Posled-
ními závody letos byly Hobby vozatajské závody spřežení, které 
se konaly již druhým rokem. I přes nepřízeň počasí se letošního 
ročníku  zúčastnilo  celkem  12  spřežení.  Počasí  neodradilo  ani 
naše diváky, kteří přišli v hojném počtu. Tímto bychom rádi po-
děkovali nejenom všem závodníkům, ale i Vám, divákům za pří-
zeň v letošní sezóně. Těšíme se na Vás i v příštím roce.
Jednospřeží :
1) Ziegler Jiří - Denny - 3K Přední Lhota
2) Štamfest František - Devon - JK Taxis Záryby
3) Bareš Ota - Cavalet - 3K Přední Lhota
Páry:
1) Jirásek Zdeněk - Nero, Nick - JK Robousy
2) Vozáb Petr - Favori, Neapolitano- JK Maestoso Luna  
3) Moravec Robert - Sandyna, Sony - JK Bouslavice n. Metují
Putovní pohár města Mimoně: 
Jirásek Zdenek - Nero, Nick - JK Robousy
Dvojspřeží ponny:                                            
1. Petra Prausová - Tim 6, Luky 8 - TJ Krakonoš Trutnov
2. Milan Finger- Tim 6, Luky 8 - TJ Krakonoš Trutnov

Hřebčín Mimoň

Foto Marie Žďánská

Žáci ze ZŠ Pod Ralskem se stali  
přeborníky Libereckého kraje  
v atletice
Dne  27.  9.  2015  se  v  Jablonném  v  Podještědí  konalo  finále 
krajského přeboru družstev nejmladších žáků a žákyň. Dostat 
se do finále nebylo vůbec  jednoduché. Žáci a žákyně museli 
během třech kol předvést ty nejlepší sportovní výkony ve sko-
ku dalekém, hodu kriketovým míčkem, běhu na 50 m a štafetě 
na 200 m. První kolo se konalo na stadionu v České Lípě, druhé 
ve Cvikově a třetí v Jablonném v Podještědí. Naši žáci během 
všech závodů úspěšně obsazovali přední příčky. Ve finále jsme 
spojili síly s AC Česká Lípa a vydali se bojovat o medaile. Fi-
nále se zúčastnilo celkem 9 týmů děvčat a 9 týmů chlapců. A že 
soupeři byli opravdu silní, např. Jablonec nad Nisou, Turnov, 
Liberec aj. V kategorii dívek podávala excelentní výkony bě-
hem celých závodů Terezka Zikmundová a to ve všech disci-
plínách. V kategorii chlapců naši školu nejlépe reprezentoval 
Vojta Bogyo. Nejenom tito dva žáci, ale  i Anežka Marínská, 
Majda  Klimešová,  Viktorka  Zetová,  Kristýna  Dokoupilová,  
Istomínová  Karolína,  Jechoutková  Adéla,  Šejdová  Barbora,  
Tomáš Knejzlík, Tadeáš Hanl, Ondra Hudík, Filip Šámal, Jakub 
Zajíc, Patrik Krejčík, Lukáš Kocourek nám dopomohli získat 
zlatou medaili  a  titul  přeborníci Libereckého kraje v  atletice 
v kategorii nejmladších žáků. Chtěla bych všem našim žákům 
touto cestou velmi poděkovat. Jsem ráda, že jsme na kraji uká-
zali, jaké kvalitní sportovce naše škola má.

15

RŮZNÉ

Lenka Zetová – učitelka ZŠ Pod Ralskem



16 Listopad 201516

INZERCE

16



17Listopad 2015

INZERCE INZERCE

17

Pojďte s námi krášlit svět!

NÁSTUPEM DO PRECIOSY ZÍSKÁŠ

3	 NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 10 000 Kč

3	 PRAVIDELNOU VÝPLATU

3	 STABILNÍ PRÁCI I V BUDOUCNOSTI

3	 PĚT TÝDNŮ PLACENÉ DOVOLENÉ

3	 PRÁCI V DOBRÉ PARTĚ

3	 PERNAMENTKU NA FC SLOVAN LIBEREC

 

PRECIOSA je TRADICE I BUDOUCNOST českého sklářství. Naše produkty vznikají díky  

přesnému STROJÍRENSTVÍ.
Jsme ÚSPĚŠNÍ, ROZŠIŘUJEME VÝROBU, STAVÍME NOVÉ STROJE. Proto hledáme lidi, 

kteří je dokážou ovládat.

 

Chceš vyrábět něco UNIKÁTNÍHO? PŘIHLAS SE K NÁM!  

Naše výrobky kupují přední světové módní značky.

JSI DOBRÝ TECHNIK? Chceš uplatnit své technické myšlení, smysl pro detail, preciznost?  

POJĎ K NÁM, protože v naší firmě potkáš lidi, se kterými si budeš rozumět!

NABÍZÍME

3	 FÉROVÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY

3	 DOBRÉ VZTAHY NA PRACOVIŠTI

3	 ZÁBAVU VE VOLNÉM ČASE

JSI PYŠNÝ NA TO, ŽE JSI DOBRÝ STROJAŘ? Chceš se dozvědět více? 

Pak prosím zavolej naší personalistce Daniele Buriánkové na TELEFON: 739 520 423 
NEBO NAPIŠ NA E-MAIL: daniela.buriankova@preciosa.com

PRECIOSA, a. s., v Jablonném v Podještědí přijímá nové zaměstnance s technických vzděláním.

Produkty z Preciosy se používají 
                      i ke zdobení motorek!

Můžeš je s námi vyrábět!

A4 nabor strojar.indd   2 16.10.15   13:46



18 Listopad 201518

INZERCE



19Listopad 2015

INZERCE INZERCE



20 Listopad 2015

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků 

                  do březnového čísla je 17. února 2015!              
               

  Vydává: jako měsíčník Město Mimoň 
  Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
  IČO 260746 
 Ročník: XXXVIII, č. 2
                     Náklad: 900 ks
 Poř. číslo 326/2015 - únor
 Datum vytištění: 30. ledna 2015
 Vychází dne: 2. února 2015
 Cena: 7,- Kč. 
 Registrační číslo: MK ČR E 12212 
 Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,
  knihovna@mestomimon.cz,
  tel.: 487 805 003 
 Redakční rada: Bc. Anna Borůvková, Ing. Jiří Tichý, 

Pavlína Pelcová, Petr Novotný.
 Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky zkrátit či upravit.
  Tisk: Reklama Klapka, s.r.o., Česká Lípa

Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno, 
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí být 
podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do prosinco-
vého (vánočního) čísla je  17. listopadu 2015!
 Vydává: jako měsíčník Město Mimoň
  Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001, 
  IČO 260 746
  Ročník XXXVIII, č. 11
 Náklad: 800 ks  
 poř. číslo: 334/2015 - listopad
 Datum vytištění: 30.  října  2015
 Vychází dne:  2. listopadu 2015
 Cena: 7,- Kč.
 Registrační číslo:  MK ČR E 12212
 Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,
  knihovna@mestomimon.cz,  
  tel.: 487 805 003
 Redakční rada: Bc. Anna Borůvková, Pavlína Pelcová, 
  Petr Novotný, Ing. Jiří Tichý. 
Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky  
zkrátit či upravit.
 Tisk:  MS Polygrafie s.r.o.
Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jmé- 
no, příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku  
a musí být podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá stránka...................... 1300 Kč
1/2 stránky.......................... 800 Kč
1/4 stránky.......................... 500 Kč
1/8 stránky.......................... 300 Kč
Celá stránka barevně...... 2200 Kč
1/2 stránky barevně........ 1500 Kč

m2

369,-
Laminátová plovoucí podlaha
rozměr lamel: 1285 x 192 mm, tl. 12 mm + 2 mm integrovaná izolační vrstva, dekor: štýrský dub, bal. 1,23 m2

 tl. 12 + 2 mm integrovaná 
     izolační vrstva

 stupeň zatížení 32

Tato nabídka platí od 6. 11. do 30. 11. 2015. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR ZA NEJLEPŠÍ CENY!
Masivní 
borovicové 
interiérové 
dveře Orkan
šířka: 60, 70, 80 cm, 
levé/ pravé,
bez povrchové 
úpravy, bez kování 
a zárubní
Eco plné

1.490,-
prosklené 6lux Eco

1.890,-

Rámová zárubeň 
1.050,-
Dýhovaná zárubeň
borovice

1.990,-
buk dub olej

bílý dub

bílé

3D EFEKT

Interiérové 
fóliované dveře 
s oblou hranou
šířka: 60, 70, 80, 90 cm, 
výška 197 cm, levé/ pravé, 
bez kování a zárubní, 
dekor:

bílé
plné 898,-
s prosklením 1.790,-
akát nebo bílý dub

plné 1.290,-
s prosklením 2.190,-
Obložkové 
zárubně

od 1.890,-

Interiérové 
fóliované
dveře
šířka: 60, 70, 
80, 90 cm, 
výška 197 cm, 
levé/ pravé, 
bez kování 
a zárubní, dekor: 
buk, dub olej

plné

od 945,-    
2/3 sklo

1.850,-
pruh

1.790,-
Obložkové 
zárubně

od 1.890,-

Značková stáčená 
malířská barva
pro okamžitý odběr do Vámi přine-
sené nádoby, popř. do zakoupeného 
obalu u nás, dobrá krycí schopnost, 
otěruvzdornost a vysoká kryvost, 
vydatnost 6,5 – 10 m2/ kg

pruh

2/3 sklo

kg

22,- ! od

1.490,-

www.bauhaus.cz

 tl. 4 mm

 VINYL

Vinylová podlaha
rozměry: 150 x 1220 mm, dekor: pinie Country, dokonalá optika dřeva, tichá a teplá od nohou, jen 4 mm konstrukční 
výška, rychlá pokládka, nášlapná odolná vrstva 0,15 mm, vhodné pro všechny obytné prostory, bal. 1,83 m2

m2

549,-

akát

Jednoznačně nejsilnější laminátová podlaha v ČR!

LIBEREC, Průmyslová zóna Sever, K Bauhausu 610, tel.: 489 204 111-2 • Po – Pá 700 – 2100 hod., So – Ne 800 – 2100 hod.


